

تیتَر

- نشست هم‌اندیشی نقش جوانان پاسدار در سپاه آینده به همت معاونت طرح و برنامه‌ریزی سپاه برگزار شد
- نجار، وزیر کشور خبر داد: آغاز اجرای طرح آموزش مجریان انتخابات در حوزه برگزاری انتخابات رایانه‌ای
- رئیس‌جمهوری اسلامی در پیامی درگذشت ولیعهد عربستان را به پادشاه این کشور تسلیت گفت
- جلسه سمران سه‌ قوه امروز سه میزبانی رئیس‌قوه قضاییه برگزار می‌شود
- سید ابراهیم ریسی، معاون اول قوه قضاییه: عدالت قضایی در گرو کار کارشناسی است
- حبیب‌الله عسگرالوادلی و علی‌اکبر کساییان به‌عنوان رئیس و دبیر دوره‌ای هیات منصفه مطبوعات انتخاب شدند
- پورمحمدی، رئیس سازمان بازرسی کل کشور: اگر دشمن نتواند برای حمله به ایران تا فردا صبر نمی‌کند
- حجت‌الاسلام محسنی‌اژای، ناظر ویژه ویژه رونده فساد بزرگ بانکی امشب با حضور در گفت‌وگوی ویژه خبری درباره آخرین تحولات این پرونده گزارش می‌دهد.

خبر

وزارت خارجه

سفر صالحی به بحرین ر اتکذیب کرد

■ **شرق:** یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه خبر منتشرشده از سوی برخی رسانه‌ها درباره سفر وزیر امور خارجه به بحرین را نادرست خواند. این مقام آگاه در وزارت خارجه افزود: در حال حاضر هیچ‌گونه برنامه‌ای برای سفر دکتر علی‌اکبر صالحی ـ وزیر امور خارجه ـ به بحرین در دستور کار وزارت امور خارجه قرار ندارد.

هشدار «ام‌ای ۶» به یک مقام انگلیسی:

سیاست‌انگلیس تغییر رژیم در ایران نیست

■ **ایلنا:** انگلیس با اعلام اینکه به دنبال تغییر رژیم در ایران نیست به یک مقام انگلیسی هشدار داد با فعالیت‌های خود، سیاست‌های لندن در قبال ایران را به مخاطره نیندازد. به گزارش روزنامه «دیلی میل»، سازمان اطلاعات و امنیت خارجی انگلیس موسوم به MI6 به آدام ورتی، مشاور غیررسمی و دوست نزدیک لیام فاکس، وزیر دفاع سابق انگلیس هشدار داد که دخالت‌های وی در سیاست‌های مربوط به ایران دیپلماسی انگلیس در خاورمیانه را به مخاطره می‌اندازد. MI6 از ورتی خواسته است تا فعالیت‌های سیاسی خود را متوقف کند.فعالیت‌هایی که شامل سفر به ایران و نیز ارتباط مستمر با گروه‌های مخالف ایرانی است که خواستار تغییر رژیم در ایران هستند. طبق اطلاعات افشاشده او ارتباط تنگاتنگی با سرویس‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و گروه‌های مخالف در ایران داشته است. ورتی که دوستی نزدیکی با وزیر دفاع سابق داشته و در کارتنویزهای چاپ‌کرده خود را مشاور فاکس معرفی کرده بود، بارها به ایران سفر کرده است. لیام فاکس که ۱۰ روز پیش به دلیل ارتباط خود با ورتی وادار به استعفا از وزارت دفاع انگلیس شد، متهم به استفاده از اطلاعات این فرد برای در پیش گرفتن سیاست خارجی مغفوت از رویکرد دولت انگلیس است.

تشکیل کمیسیون امنیت انتخابات استان تهران در آینده نزدیک

■ **فارس:** رئیس کمیته امنیتی ستاد انتخابات استان تهران از تشکیل کمیسیون امنیت انتخابات نهمین دوره مجلس شورای اسلامی در این استان در آینده نزدیک خبر داد علیرضا جانه، مدیر کل امنیتی انتظامی استانداری تهران و رئیس کمیته امنیتی ستاد انتخابات استان تهران به فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه انتخابات نباید به یک چالش امنیتی تبدیل شود، اشاره کرد و اظهار داشت: تدابیر امنیتی لازم برای انتخابات اندیشیده شده است. وی بر همین اساس به تشکیل ستاد و کمیسیون برای امنیت انتخابات اشاره و تصریح کرد: نیروی انتظامی در این زمینه اقدامات لازم را انجام خواهد داد. البته دستگاه‌های امنیتی هم مسایل را به خوبی رصد می‌کنند.

آیت‌الله علوی گر گانی:

زور گوینان به دیکتاتور لبیی نگاه کنند و عبرت بگیرند

■ **آفتاب:** آیت‌الله علوی گر گانی در دیدار فرماندهان و کارمندان کلاتری‌های‌های شرکت‌کننده در طرح بصیرت در قم اظهار داشت: خدای متعال اولین توصیه‌ای که به انبیا و ائمه‌اطهار(ع) و علمای راستین اسلام دارند، تذکر و راهنمایی دادن به دیگران است. تأکید دارد، بندگان در تذکرشان باید همیشه حق و حق‌گویی را مدنظر داشته باشند، بنابراین فلسفه وجودی مبلغ یا کسی که برای امر به معروف قدم برمی‌دارد، به این رسالت عمل کرده است. اسناد خارج قافه حوزہ در ادامه با اشاره به عاقبت زورگوینان منطقه، تصریح کرد: هیچ‌کسی را در دنیا نمی‌توان پیدا کرد که از ظلم، جنایت و خیانت خوشحال شود یا آن را تحسین کند، بلکه ظلم و جور و خیانت در کل جهان قبیح شمرده می‌شود.

حضرت آیت‌الله علوی گر گانی اظهار داشت: همه کسانی که در دنیا ظلم و جور می‌کنند و به افراد زیردست خود خیانت می‌کنندیا آسایش آنها را برهم می‌زنند، باید به عاقبت دیکتاتور لبیی نگاه کنند و عبرت بگیرند. به گزارش مرکز خبر حوزه، معظوله افزود: زورگوینانی که فکر می‌کنند می‌توانند بر سر دیگران کلاه بگذارند و بر آنها به زور حکومت‌کنند، دوران‌شان به پایان رسیده و مردم سستمدیده برای تماشای آنان در پشت وپنرین سرخ‌نخاه‌ها به انتظار نشسته‌اند.

فارس: محمدجواد لاریجانی، بر این اعتقاد است که افرادی از اطرافیان رئیس‌جمهور به دنبال این هستند که احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور مادام‌العمر شود. این کارشناس مسایل سیاسی و دبیر ستاد حقوق‌یشر قوهقضاییه در گفت‌وگو با «فارس» با بیان اینکه من نگران این هستم تجربه زمان آقای هاشمی مبنی بر اینکه وی در دوره دوم ریاست‌جمهوری احساس کرد که بسیاری از برنامه‌هایشان ناتمام است و باید یک یا دو دوره دیگر هم باشد، تکرار شود، اظهار داشت: این موضوع را آقای مهاجرانی پیشنهاد داد که به همان صورت که حضرت امام(ره) در قانون اساسی رهبری دایمی شد و فرامندوم صورت گرفت، آقای هاشمی هم چون نقش‌اش در انقلاب کلیدی بود، رئیس‌جمهور مادام‌العمر شود. اما در نهایت با این موضوع مخالفت شد.

لاریجانی سپس اضافه کرد: به نظر بنده چیزی شبیه به همین در بعضی از تحولاتی که من می‌بینم در حال رخ دادن است و افرادی از اطرافیان آقای احمدی‌نژاد می‌خواهند در انتخابات باشند و آنها هم به دنبال چنین فکری هستند. دبیر ستاد حقوق‌یشر قوهقضاییه با بیان اینکه اکنون بنده در اخبار و گزارش‌های مختلف می‌بینم که مشایی تشکیلی را به صورت پنهانی برای انتخابات مجلس تشکیل داده است که من هم ابعاد آن را نمی‌دانم و فکر می‌کنم که این راه قانونی نیست، اظهار داشت: راه قانونی این است که بلافاصله یک یا چند حزب با تابلو رسمی آن هم به صورت روشن و قانونی وارد میدان شوند؛ زیرا تشکل‌هایی که چهره قانونی نداشته و زیرزمینی باشند، خلاف قانون بوده و قانون با آنها برخورد می‌کند. به گفته وی، اگر ایده‌ای برای شرکت

محمدجواد لاریجانی :

برخی اطرافیان رییس‌جمهور دنبال مادام‌العمر کردن ریاست‌جمهوری هستند

در انتخابات وجود دارد، باید از مجاری قانونی وارد شد. البته حق همه شهروندان است که در انتخابات فعال باشند اما باید مسیر قانونی را طی کرد. به نظر من اینها مسایلی است که امروز ما را مشخص می‌کند. لاریجانی سپس به تشریح گفتمان احمدی‌نژاد در دوره اول و دوم ریاست‌جمهوری‌اش و تفاوت‌های این تغییر گفتمان و آسیب‌های آن پرداخت.

وی بایبان اینکه احمدی‌نژاد با گفتمان بچه‌مسلمان‌ها و اصولگررایانه و بچه‌حزبالله‌یی‌ها روی کار آمد، اظهار داشت: در چهار سال اول ادبیات آقای احمدی‌نژاد ادبیات روشن، صریح و قاطعی بود و باعث شد حتی آنهایی که چندان علقه دینی سنگینی نداشتند، از این ادبیات خوش‌شان بیایند.

لاریجانی در ادامه افزود: به تدریج ما تغییراتی را در

پس از بازگشت علی لاریجانی از سوییس

استعفای علی مطهری اعلام وصول شد



علی مطهری در صحنه مجلس

این طرح است، در دفاع از دوفوریت آن گفت: این طرح بسیار مهم است، ما در طول مجلس هشتم هیچ بحث جدی انتخاباتی نداشتیم. وی گفت: از همکاران خواهش می‌کنم توجه کنند این بحث حیدری- نعمتی- اصولگرا و اصلاح‌طلب نیست، زمان زیادی تا انتخابات باقی نمانده به همین دلیل این طرح را با فوریت رایه کردیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: کاندیداهای انتخابات می‌توانند سِر صندوق‌ها نماینده داشته باشند اما هنگام شمارش را آن‌مانندگان نامزدها طبق قانون بیرون می‌روند. وی گفت: بهتر است اگر کسی اعتراضی داشت و خواست بداند در هر صندوق چه میزان رای داشته، تصویر صورت‌جلسه به وی ارایه شود. این کار برای تقویت و مشارکت حداکثری مفید است و بیش از ۴۸ نماینده اصولگرا این طرح را امضا کردند. پس از کواکبیان، علی ادیبانی‌را نماینده قائمشهر در مخالفت با دوفوریت این طرح گفت: ارایه طرح‌های دوفوریتی در شرایط خاصی انجام می‌شود و باید به حکم ضرورت انجام شود. طرح مذکور مغایر اصل ۹۹ قانون اساسی است. این اصل صراحت دارد نظارت بر انتخابات از سوی شورای نگهبان است، همچنین طرح مذکور مغایر اصل ۷۵ قانون اساسی است و شایبه ایجاد با مالی برای دولت دارد. روح این طرح القای بی‌اعتمادی در انتخابات است، مگر روند فعلی چه نقشی دارد، این طرح نگاه بدبینانه‌ای بر اجرای انتخابات دارد، به این شکل که انتخابات آینده ممکن است بر مبنای برخی شایبه‌ها شکل گیرد. ادیبانی‌را د تحول

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

ایرادات هفتگانه به طرح نظارت بر نمایندگان

منظور تهیه سازوکار تدوین طرح نظارت مجلس بر مجلس، بررسی این طرح فاز د دیگری شد. با وجود ارجاع طرح به کمیسیون اصل ۹۰، پس از طی پرسوسه‌ای سه ماهه و با تشکیل «کمیسیون مشترک بررسی طرح‌نظارت بر نمایندگان مجلس» این طرح به این کمیسیون ارجاع شد و در نهایت با حضور رئیس مجلس و با اعمال اصلاحیه‌هایی با ۱۲ ماده در این کمیسیون به تصویب رسید. اگرچه در هنگام تصویب کلیات این طرح در بیستم اردیبهشت ماه مخالفان لطف‌ای را زیادی برای جلوگیری از تصویب کلیات آن ایراد کردند و در این میان نطق علی مطهری نماینده اصولگرای مجلس از همه تند و تیزتر بود و حتی میزان مخالفت وی تا حدی بود که تصویب



سیاست

صفحه دوم

مهم نیست

فریاد «همشهری ر جایی

احمدی‌نژاد کجایی» در باستور

■ **آفتاب** خبر داد: جمعی از کارگران شرکت دولتی نخ قزوین صبح دیروز در اعتراض به عدم تحقق وعده‌های داده‌شده مسوولان استانی با فریاد «همشهری رجایی، احمدی‌نژاد کجایی» مقابل ساختمان ریاست‌جمهوری تجمع کردند. جمعی از کارگران شرکت دولتی نخ قزوین صبح دیروز مقابل ساختمان نهاد ریاست‌جمهوری تجمع کردند.

کارگران حاضر در این تجمع عدم تحقق وعده‌ها و مصوبات هیات دولت در سفر به این استان را درخصوص بازنشستگی خوداعلام کردند و با سر دادن شعارهایی نظیر «ریس‌جمهور وعده خود را عمل کن رو حل کن» و «همشهری رجایی، احمدی‌نژاد کجایی» خواستار توجه مسوولان به مطالبات خود شدند. این کارگران مدعی هستند پیگیری‌های چهارساله آنها درخصوص وعده‌های داده‌شده، نه‌تنها به نتیجه نرسیده است بلکه به دلیل بی‌توجهی مسوولان و مدیر کارخانه به مطالبات آنها پرونده بازنشستگی‌شان در هاله‌ای از ابهام است و حدود ۲۰ ماه حقوق دریافت نکرده‌اند. متأسفانه دیده شده است در بی تصویب مصوبات هیات دولت و احمدی‌نژاد در سفرهای استانی، مسوولان اجرایی شهرستان‌ها به وعده‌های خود عمل نکرده و گاه با دادن آمارهای غیرواقعی از اجرایی شدن درصد بالایی از مصوبات در استان‌های خود خبر می‌دهند.

توصیه انتخاباتی آقاتهرانی:

رأی نذرید

رأی نخرید و تقلب نکنید

■ **ایلنا** نوشت: حجت‌الاسلام مرتضی آقاتهرانی، دبیر کل جبهه پایداری در همایش استانی این جبهه در شهر قم گفته: اگر واقعا بنا دارید یک آدم خوبی به مجلس برود، رأی نذرید، رأی نخرید و تقلب نکنید. به قول توبالی‌ها حجر نزنید. رفوزه شدن مردانه خیلی بهتر از این است که آدم دروغگی قبول شود.

– بهتر آن است قبل از اینکه بقه آن یکی را بگیریم و بگوییم چرا فلان کار را کردی یا نکردی، یقه خود را بگیریم و به معنای دیگر قبل از اینکه به دیگران انتقادی کنیم، خودانتقادی کنیم. – ممکن است ما هم در جبهه پایداری مثل برخی گروه‌های دیگر به انحراف کشیده شویم. برای همین در جمع‌بندی اولیه خود به این نتیجه رسیدیم که برویم زیر نظر علما و از نظرات آنها استفاده کنیم؛ علی‌الدام چک شویم و این کار را هم کردیم؛ آن‌وقت علما ما را ببایند. در همین راستا فکر می‌کنم که شهرستان‌ها هم باید این‌گونه شود و آن وقت آنها ما را ببایند.

– الان زمان فتنه گذشته و تمام شده و باید رفوزه‌ها، یعنی مثلاً کسانی که در فتنه ماندند و درمانده شدند را ول کرد؛ بلکه آنهایی که از فتنه عبور کردند، باید به آنها توجه کرد، چون ممکن است آنها هم در فتنه گیر بیفتند.

– رفوزه شدن مردانه خیلی بهتر از این است که آدم دروغگی قبول شود. مگر می‌شود از هر راهی به جایی رسید. برای مثال مگر می‌شود از راه دیوار خانه مردم رسید به مسجد و نماز خواند؟ کی این فتوا را می‌دهد؟

– من می‌توانم روی آبروی مردم سوار شوم، برای اینکه آبرو بینا کنم؟ لجن‌مال کنم همه را تا برای خودم کسی شوم؟؛ ننگ و نفرت بر چنین کارهایی؛ این کارها غلط است. یا کسی دزدی می‌کند که از مال مردم صدقه دهد درحالی‌که باید گفت این وظیفه تو نیست. گاهی برخی می‌گویند اگر دروغ نگویم‌رای نمی‌بریم‌ها؛ من هم جواب می‌دهم، مگر ما از اسمان آمدایم که حتما باید رأی را ببریم؟

– نشنیدیم و بگوییم اکبر گنجی فلان؛ خودمان ممکن است ۱۰سال دیگر اکبر گنجی بشویم؛ آن هم پاسدار بود و از انقلاب حمایت می‌کرد اما حالا اصول زیر پایش است. سیاست شیطان گام به گام است؛ حتی غلط می‌کنیم و بعد توجیه می‌کنیم؛ این از هیچ‌کم پذیرفته نیست باید مواضع خود را همیشه با قفها چک کنیم و به نتیجه هم می‌رسیم. –دل‌مان می‌خواهد در جبهه پایداری ولایت‌مدار باشیم، اما نمی‌گوییم حرف ما حرف آخر است، بلکه می‌گوییم یک بسم‌الله گفتیم و باید در عمل خود را نشان دهیم؛ اگر توانستیم ادامه می‌دهیم و اگر دیدیم نمی‌توانیم، می‌گوییم نمی‌توانیم. بیاییم ولایت را سفت ببیسیم و آقا را ببینیم. باید چرا گم و گور می‌شویم و نمی‌توانیم حق و باطل را بسنجیم؟ چون تراز نداریم؛ اگر داشته باشیم گم و گور نمی‌شویم.

اجرای طرح زوج و فرد دعوت از کاندیدهاا

■ **خراسان** نوشت: یکی از مسوولان محلی در شمال غرب کشور پس از آنکه متوجه اشتیاق کاندیداهای انتخابات مجلس نهم برای حضور در مناطق مختلف پرجمعبت روستایی شده است، با انجام یک برنامه‌ریزی هفتگی، سفر کاندیداها را به این مناطق دقیقاً هماهنگ کرده است تا ضمن جلوگیری از بروز هرگونه تنش، مردم هم بتوانند خواسته‌های خود را با آنها در میان بگذارند.